РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕНИСТІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ

ТЕНИСТОЕ КОЙ КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

298452, Республика Крым, Бахчисарайский район,

с. Тенистое, ул.Заречная,15  тел/факс: (36554) 77198

эл. почта: tenistoe-sovet@bahch.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.02.2021 г.            № 723          с.Тенистое

Об утверждении Положения о комиссии по проведению конкурса на

право заключения договора на организацию ярмарки на земельном

участке, находящемся в собственности муниципального

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета

министров Республики Крым от 18.12.2014 № 532 «Об утверждении Порядка

организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики

Крым» (с изменениями), Уставом муниципального образования Тенистовское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, в целях

упорядочения ярмарочной торговли на территории муниципального

образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению конкурса на право

заключения договора на организацию ярмарки на земельном участке,

находящемся в собственности муниципального образования Тенистовское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Создать и утвердить комиссию по проведению конкурса на право

заключения договора на организацию ярмарки на земельном участке,

находящемся в собственности муниципального образования Тенистовское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном стенде в

здании администрации и на официальном сайте администрации

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым (www.tenistov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Тенистовского сельского

совета - глава администрации

Тенистовского сельского поселения                                          Л. А. Баранова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

от «19» февраля 2021 г. № 723

Положение о комиссии по проведению конкурса на право заключения

договора на организацию ярмарки на земельном участке, находящемся в

собственности Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению Конкурса на право заключения договора на

организацию ярмарки на земельном участке, находящемся в собственности

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

(далее - Комиссия) создана в целях проведения Конкурса на право заключения

Договора, подведения его итогов и определения победителя.

1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами,

законами Республики Крым и нормативными правовыми актами

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассмотрение заявок об участии в Конкурсе (приложение № 3);

- принятие решения о допуске заявителя к участию в Конкурсе;

- принятие решения по итогам рассмотрения заявок об участии в Конкурсе;

- определение победителя Конкурса;

- осуществление контроля за соблюдением процедуры проведения Конкурса;

- оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии;

- совершение иных действий, связанных с проведением Конкурса.

                                               3. Права Комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

3.1.  Продлить сроки приема заявительных документов на участие в Конкурсе не

менее чем за 5 дней до окончания приема заявительных документов либо

Конкурс несостоявшимся в случае отсутствия заявлений на участие в Конкурсе.

3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке у соответствующих

органов и учреждений, руководителей предприятий торговли и индивидуальных

предпринимателей информацию, необходимую для работы Комиссии.

3.3. Заслушивать на заседаниях Комиссии руководителей предприятий торговли

и индивидуальных предпринимателей, представителей органов

государственного контроля и надзора.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

4.2.  Работой Комиссии руководит председатель.

4.3.  Председатель Комиссии (в случае его отсутствия - его заместитель) не

менее чем за три дня до проведения Конкурса уведомляет членов Комиссии о

месте, дате и времени проведения заседания Комиссии, проводит заседания

Комиссии, принимает решения по процедурным вопросам.

4.3.  Основной формой работы Комиссии является заседание. Заседание

комиссии правомочно, если на нем присутствует 2/3 от установленных членов

комиссии.

4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов путем открытого голосования.

4.5. Комиссия может осуществлять аудио - и/или видеозапись вскрытия

конвертов с заявками на участие в Конкурсе.

4.6. Заявки об участии в Конкурсе, полученные после окончания срока подачи

заявок, не вскрываются и в тот же день возвращаются заявителям.

4.7. Комиссия рассматривает заявки об участии в Конкурсе на соответствие

требованиям, установленным конкурсной документацией, а также на

соответствие заявителей требованиям, предусмотренными пунктами 3.4., 3.5.

Порядка, соответствие заявки об участии в Конкурсе и прилагаемых к ней

документов требованиям, предусмотренным конкурсной документацией,

соответствие заявки на участие в Конкурсе требованиям, предусмотренным

пунктами 5.1. - 5.8. Порядка.

4.8. Комиссия осуществляет сопоставление заявок об участии в Конкурсе и

прилагаемых к ним документов. Срок сопоставления заявок об участии в

Конкурсе не может превышать трех рабочих дней со дня подписания протокола

вскрытия конвертов.

4.9. Сопоставление заявок об участии в Конкурсе осуществляется Комиссией

согласно шкале для оценки критериев сопоставления заявок на участие в

Конкурсе на право заключения договора на организацию ярмарки на территории

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

(приложение № 4).

4.10. На основании результатов рассмотрения заявок об участии в Конкурсе

Комиссия принимает решение о допуске или об отказе в допуске заявителей к

участию в Конкурсе по основаниям, предусмотренным пунктом 3.7 Порядка.

4.11. Заявитель приобретает статус участника Конкурса с момента принятия

Комиссией соответствующего решения. Данное решение вносится в протокол.

Заявителям, не допущенным к участию в Конкурсе, в письменной форме

направляются уведомления о принятом Комиссией решении в течение пяти

рабочих дней со дня подписания протокола способом, позволяющим

подтвердить факт направления.

4.12. Протокол сопоставления заявок об участии в Конкурсе должен содержать

следующие сведения:

- о заявителях, признанных участниками Конкурса;

- о месте, дате, времени проведения сопоставления заявок, о принятом на

основании результатов сопоставления заявок на участие в Конкурсе решении, о

присвоении заявкам на участие в Конкурсе порядковых номеров, а также

наименования (для юридических лиц), фамилии, имена, отчества (для

индивидуальных предпринимателей) и почтовые адреса участников Конкурса,

заявкам на участие в Конкурсе которых присвоен первый и второй номера;

4.13. Протокол сопоставления заявок об участии в Конкурсе подписывается

всеми присутствующими членами Комиссии в день определения победителя

Конкурса. Указанный протокол размещается Организатором конкурса на

официальном сайте администрации Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение двух рабочих дней,

следующих за днем его подписания.

4.14. При несогласии с принятым решением член Комиссии может письменно

изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к

протоколу заседания. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который

утверждается председательствующим на заседании и подписывается секретарем

Комиссии.

4.15. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично и подписывают протоколы

заседаний Комиссии.

4.16. Члены Комиссии вправе потребовать от заявителя разъяснения содержания

заявки об участии в Конкурсе и прилагаемых к ней документов.

5. Особые условия

5.1. Решения, принятые Комиссией, могут быть обжалованы в установленном

действующим законодательством порядке.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

от «19» февраля 2021 г. № 723

Состав Комиссии по проведению конкурса на право заключения договора на

организацию ярмарки на земельном участке, находящемся в

собственности Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

1. Председатель комиссии – Баранова Лариса Александровна (Глава

администрации Тенистовского сельского поселения);

2.  Заместитель председателя – Долгая Марина Викторовна (Руководитель МКУ

«Централизованная бухгалтерия Тенистовского сельского поселения»);

3. Секретарь комиссии – Белялова Лиля Ридвановна (Ведущий специалист по

правовым (юридическим) вопросам);

Члены комиссии:

4. Юркова Олеся Николаевна - ведущий специалист по предоставлению

муниципальных услуг;

5. Василенко Татьяна Алексеевна – депутат Тенистовского сельского совета;

6. Суслов Алексей Валерьевич – депутат Тенистовского сельского совета.

                                                                      Приложение № 3

к Положению о комиссии по проведению

конкурса на право заключения договора

на организацию ярмарки

на земельном участке, находящемся

в собственности муниципального образования

Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

на право заключения Договора на организацию ярмарки на земельном

участке, находящемся в собственности муниципального образования

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

ЛОТ № _________________________

Адрес:

1. Изучив Конкурсную документацию на право заключения Договора на

организацию ярмарки на земельном участке, находящемся в собственности

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым

_____________________________________________________________________

_
(наименование участника конкурса)

в

лице_____________________________________________________________________________

(наименование должности, ФИО руководителя - для юридического лица или ФИО

индивидуального предпринимателя)

сообщает о согласии участвовать в Конкурсе на условиях, установленных в

указанных выше документах, и направляет настоящее заявление.

2. Данные участника конкурса:

1 Полное наименование

юридического лица или Ф.И.О.

индивидуального предпринимателя.

Номер контактного телефона.

Сокращенное наименование

юридического лица или

индивидуального предпринимателя

2 Регистрационные данные:

Дата, место и орган регистрации

юридического лица,

индивидуального предпринимателя

ОГРН

ИНН

КПП

ОКПО

3 Номер, почтовый адрес инспекции

ФНС, в которой участник конкурса

зарегистрирован в качестве

налогоплательщика

4 Юридический адрес/ Место

жительства участника конкурса

Почтовый индекс

Город

Улица (проспект, переулок и т.д.)

Номер дома (вл.)

Корпус (стр.)

Офис (квартира)

5 Почтовый адрес участника конкурса

Почтовый индекс

Город

Улица (проспект, переулок и т.д.)

Номер дома (вл.)

Корпус (стр.)

Офис (квартира)

6 Банковские реквизиты

Наименование обслуживающего

банка

Расчетный счет

Корреспондентский счет

БИК

3. Заявительные документы, заверенные подписью руководителя и оттиском

печати юридического лица или подписью и оттиском печати (при наличии)

индивидуального предпринимателя:

3.1. Копия свидетельства о государственной регистрации в качестве

юридического лица, копии учредительных документов (для юридических лиц),

заверенные печатью (при ее наличии) и подписью уполномоченного лица, копия

свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального

предпринимателя, копия паспорта (для индивидуального предпринимателя).

3.2. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий

от имени заявителя, - копия решения (протокола) о назначении физического

лица на должность, в соответствии с которыми такое физическое лицо обладает

правом действовать от имени заявителя без доверенности. В случае если от

имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в Конкурсе должна

содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя,

заверенную печатью заявителя (при ее наличии) и подписанную руководителем

или лицом, уполномоченным руководителем, либо засвидетельствованную в

нотариальном порядке копию указанной доверенности. В случае если указанная

доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем, заявка на

участие в Конкурсе должна содержать также документ, подтверждающий

полномочия такого лица.

3.3. План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на ней, документы, устанавливающие режим

работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления мест

для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке, схема

расположения торговых мест на ярмарке, выполненная графически.

3.4. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе и

присвоении

идентификационного номера налогоплательщика – на___ л. в 1 экз.;

3.5. Оригинал или копия выписки из единого государственного реестра

юридических лиц (для юридических лиц), из единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей) –

на___ л. в 1 экз.;

3.6. Оригинал или заверенная копия справки налогового органа об отсутствии

просроченной задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты всех

уровней, полученной не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на

официальном сайте администрации Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым извещения о проведении Конкурса –

на___ л. в 1 экз.;

3.7. Информация об ассортиментном перечне и виде продукции, планируемой

к реализации – на___ л. в 1 экз.

Заявитель (уполномоченный представитель)

________________                              _____________

(подпись)                                      (ФИО)

МП.

Приложение № 4

к Положению о комиссии по проведению

конкурса на право заключения договора

на организацию ярмарки

на земельном участке, находящемся

в собственности муниципального образования

Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым

Шкала для оценки критериев сопоставления заявок на участие в конкурсе на

право заключения Договора на организацию ярмарки на земельном

участке, находящемся в собственности муниципального образования

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

N

п/п

Наименование критерия Количество баллов,

присваиваемых

участнику Конкурса

1 Графический материал

расположения торговых

объектов на ярмарке (с

описанием специализации

размещения мест)

1.Более 50% торговых мест

предусмотрено для

сельхозтоваропроизводителей

2. Торговые места

предусмотренные для

сельхозтоваропроизводителей

составляют менее 50 %.

+ 2 балла

+1 балл

2 Гарантийное письмо или

копия договора о намерениях

в случае победы в Конкурсе

заключить договоры с

организациями,

предоставляющими услуги по

вывозу ТБО

3 балл

3 Схема благоустройства

территории ярмарки

(лавочки, мусорные баки,

озеленение территории).

до 10 баллов